FLORIANÓPOLIS, 29 DE JANEIRO DE 2021.
NÚMERO 070

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 12, de 25/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR MARCIANE RICHTER, matrícula 0665130-5-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução da

UDESC/CEAVI como Fiscal de Contrato na contratação de

empresa especializada em Instalações Elétricas para

prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva

e outras demandas do CEAVI - Ibirama/SC (processo

8709/2018), de acordo com Processo 976/2021.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
97

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
35

N
D

D
A

83
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 L

U
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 F
E

R
R

E
IR

A
 C

O
E

LH
O

 e
m

 2
6/

01
/2

02
1

às
 1

5:
43

:0
7.

33

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 13, de 25/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

artigo 27, inciso I, e no artigo 28, incisos I e VII todos do

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

CRIAR a Comissão para estudar a criação do Fundo de

reserva da Udesc, composta pelos seguintes membros,

conforme processo 1052/2021,:

LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO ,  matrícula

0348564-1-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CCT - Presidente

ANTONIO HERONALDO DE SOUSA ,  matr ícula

0269898-6-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CCT

MARCUS TOMASI, matrícula 0350207-4-02, PROFESSOR

UNIVERSITARIO da UDESC/ESAG

EVERTON LUIS PELLIZZARO DE LORENZI CANCELLIER,

matrícula 0395153-7-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/ESAG

ALEXANDER RICARDO MARTINS, matrícula 0362923-6-01,

TECNICO UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO da

UDESC/CESFI

LUCIANO GORGES, matrícula 0663297-1-01, TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO da UDESC/CCT

GUSTAVO PINTO DE ARAUJO, matrícula 0669105-6-01,

TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO da

UDESC/CEART

MARCIO METZNER, matrícula 0276645-0-02, TECNICO

U N I V E R S I T A R I O  D E  D E S E N V O L V I M E N T O  d a

UDESC/PROPLAN

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
05

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

67
Q

G
14

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 L

U
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 F
E

R
R

E
IR

A
 C

O
E

LH
O

 e
m

 2
6/

01
/2

02
1

às
 1

5:
43

:0
6.

34

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 14, de 25/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a

Presidência do primeiro, compor Comissão para estudar e

apresentar propostas sobre a regulamentação de orçamento

destinado a projetos realizados com recursos externos,

conforme processo 33974/2020.

MARCIO METZNER, matrícula 0276645-0-02, TECNICO

U N I V E R S I T A R I O  D E  D E S E N V O L V I M E N T O  d a

UDESC/PROPLAN,

MARILHA DOS SANTOS, matrícula 0665709-5-01, TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE da UDESC/PROAD,

ALEX ONACLI MOREIRA FABRIN, matrícula 0656987-0-01,

TECNICO UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO da

UDESC/CPIN,

CARLA REGINA MAGAGNIN ROCZANSKI, matrícula

0 2 9 0 0 5 7 - 2 - 0 2 ,  T E C N I C O  U N I V E R S I T A R I O  D E

DESENVOLVIMENTO da UDESC/CIPI,

ELAINE ZENI VIEIRA BRINHOSA, matrícula 0958785-3-01,

TECNICO UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO da

UDESC/SECORE,

MARIANA FIDELIS VIEIRA DA ROSA, matrícula

0 9 6 0 4 1 2 - 0 - 0 1 ,  T E C N I C O  U N I V E R S I T A R I O  D E

DESENVOLVIMENTO da UDESC/GABINETE,

MARINO LUIZ EYERKAUFER, matrícula 0656298-1-01,

PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEAVI.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
97

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

75
8Y

D
9Q

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
U

IZ
 A

N
T

O
N

IO
 F

E
R

R
E

IR
A

 C
O

E
LH

O
 e

m
 2

6/
01

/2
02

1
às

 1
5:

43
:0

6.

75

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 15, de 27/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANIELA PINTO KEMPKA, matrícula

0379061-4-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora de

Administração da UDESC/CEO, no período de 01/02/2021 a

15/02/2021, enquanto o titular estiver afastado, conforme

Processo 1173/2021.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
17

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
L9

Z
C

9B
59

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
U

IZ
 A

N
T

O
N

IO
 F

E
R

R
E

IR
A

 C
O

E
LH

O
 e

m
 2

7/
01

/2
02

1
às

 1
5:

16
:4

6.

56

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 16, de 27/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR, desde sua edição, o Ato do Reitor 295/2020, que

designou a servidora ROSA ELISABETE MILITZ

WYPYCZYNSKI MARTINS para exercer as funções de

Diretora Geral da UDESC/FAED enquanto a titular estiver

afastada, quanto ao período que é de 14/01/2021 a

28/01/2021, conforme processo 1226/2021.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
22

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
9U

93
S

K
H

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
U

IZ
 A

N
T

O
N

IO
 F

E
R

R
E

IR
A

 C
O

E
LH

O
 e

m
 2

7/
01

/2
02

1
às

 1
5:

21
:0

5.

67

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 070, de 29/01/2021 contendo 07 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
43

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

3B
9F

89
B

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
E

C
IL

IA
 J

U
S

T
 M

IL
A

N
E

Z
 C

O
E

LH
O

 e
m

 2
9/

01
/2

02
1

às
 1

3:
32

:4
2,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

8